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  برخی در انتخابات 29 اریبهشت 1396 تردید داشتند که آیا در 
انتخابات شرکت کنند یا نه؟ آیا انتخابات می تواند راه حل و راه برون 
رفتی در جهت توسعه سیاسی و پیشرفت کشور باشد؟ چنین 
تردیدهایی مدت ها بود که برای اقشار و لایه های تحصیل کرده 
که خواسته باشند به پای  به وجود آمده بود و اینگونه نبود 
صندوق های رای بشتابند. بلکه برعکس برخی از اقشار و لایه های 
تحصیل کرده خیلی اطمینان نداشتند که شرکت در انتخابات 
خیلی تغییری در وضعیت کشور به وجود آورد. آنان معتقد بودند 
چه در انتخابات شرکت کنیم و چه نکنیم و صرف نظر از اینکه چه 
کسی رئیس جمهور شود یا اینکه کدامین نمایندگان بهارستان 
شوند، در اصل چیزی عوض نخواهدشد و مجموعه سیاست های 
خرد و کلان همچنان ادامه خواهد یافت. اما افراد و اشخاص 
دیگری بودندکه اینگونه نمی اندیشیدند و صندوق رای را تنها 
گزینه تغییر و تحول می دانستند. به هرحال و با توجه به اینکه 
من یکی از افراد گروه دوم بودم، در آن انتخابات به مدت 3 الی 4 
ماه کار و زندگی و تدریسم در دانشگاه را رها کردم و از این دانشگاه 
به آن دانشگاه از این شهر به آن شهر و از این استان به آن استان 
سفر می کردم و یک پیام بیشتر نداشتم. به رغم همه تردیدها جز 
صندوق رای گزینه دیگری نداریم چه من و چه تلاش های افراد 
دیگر باعث شد که یک نقطه عطفی در انتخابات به وجود  آید و 
بیش از 60 درصد واجدین شرایط در انتخابات 96 شرکت کردند 
و آقای روحانی به تنهایی 24 میلیون رای آورد که امری بی سابقه 
بود اما متاسفانه در فاصله 1396 تا 1400آقای روحانی و برخی در 
، تمامی آن امیدها و آرزوها را  کمیت دست در دست یکدیگر حا
بر باد دادند. من شخصا برایم تمام آن چهارسال دور دوم آقای 
روحانی علامت سوال بود که چگونه آقای روحانی به این آسانی 
پشت به اعتماد 24 میلیون که به وی رای داده بودند بنماید و به 
گونه ای رفتار کند که گویا آن 24 میلیون هیچ مطالبه و خواسته ای و 
هیچ توقعی در رای دادن به ایشان نداشتند. بارها در آن چهارسال 
تکرار کردم شرمنده کسانی هستم که نمی خواستند در  انتخابات 
به روحانی رای بدهند اما به واسطه من و دیگران بر تردیدهایشان 
فائق آمدند و در آخرین ساعات به پای صندوق رای رفتند و یک 
بار دیگر نشان دادند که امیدشان به صندوق رای را از دست 
نداده اند. روحانی در دور دوم نشان داد که حق با کسانی بود که 
نمی خواستند در انتخابات شرکت کنند چون کم و بیش همان 
سیاست ها همچنان بعد از 29 اردیبهشت 96 تداوم یافت. بحث 
آن نیست که حدود اختیارات و توانایی روحانی چقدر بود ایشان 
چه چیزی را می خواستند انجام دهند یا ندهند واقع مطلب آن بود 
که آقای روحانی حتی یک بار هم نشان ندادند از اینکه نمی توانند 
و یا نتوانستند به خواسته آن 24 میلیون پاسخ بدهند و مطالبات 
آن 24 میلیون را دستکم در سخنرانی هایشان و نطق هایشان 
می توانستند پاسخگو باشند. می توانستند نشان دهند که من 
می خواستم تلاش کنم که به خواسته های آن 24 میلیون پاسخ 
دهم اما تواناییم بیش از این نیست. ایشان حتی برای آنکه نشان 
دهند به خواسته های آن 24 میلیون احترام قائلند حتی زحمت 
به خودشان ندادند و به گونه ای رفتار کردند که اصلا آن 24 میلیونی 
که به ایشان رای دادند وجود خارجی نداشتند. حاجت به گفتن 
نیست که در انتخابات اسفند امسال بعد از گذشت 6 سال از 
تجربه تلخ 29 اردیبهشت 96 حتی ده درصد از آن 24 میلیون هم 
گر تصمیم  حاضر نیستند به روحانی رای دهند. بنابراین حتی ا
بگیرند که روحانی را رد صلاحیت ننموده و اجازه دهند که او در 
انتخابات شرکت کند عملا روحانی شانسی ندارد چرا که بدنه 
اصولگرایان به روحانی رای نخواهند داد و نامزد آنها آقای رئیسی 
است. همچنان که در انتخابات 1396 هم نامزد آنها و انتخاب 
آنها رئیسی بود. می ماند بدنه اجتماعی که به روحانی رای دادند 
یعنی آن 24 میلیون، عملکرد آقای روحانی در دور دوم ریاست 
جمهوری شان همان طور که اشاره داشتم همه امیدهای آن 24 

میلیون را بر باد داد. 

 ردصلاحیت یا بی اعتمادی مردم؟
یادداشت

  پیام تسلیت رهبر انقلاب 
به آیت ا... وحید خراسانی

 حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی درگذشت همسر آیت ا... وحید 
خراسانی از مراجع عظام تقلید را تسلیت گفتند. 
ح است: بسم  متن پیام رهبر انقلاب به این شر
ا... الرحمن الرحیم حضرت آیت ا... آقای حاج 
شیخ حسین وحید خراسانی دامت برکاتُه در 
گذشت متعلقه محترمه را به جناب عالی و دیگر 
آن مرحومه تسلیت  و منسوبان  بازماندگان 
عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای وی 

مسئلت می نمایم. 

  واکنش ظریف 
به تحریف سخنانش 

وزیر سابق امور خارجه به تحریف سخنانش 
در جلسه با کانون زندانیان سیاسی مسلمان 
کنش نشان داد. محمدجواد  پیش از انقلاب وا
کنش به  ظریف وزیر سابق امور خارجه در وا
تحریف سخنانش در جلسه با کانون زندانیان 
سیاسی مسلمان پیش از انقلاب نوشت: مطلبی 
که به نقل از اینجانب در جلسه خصوصی با 
کانون زندانیان سیاسی مسلمان پیش از انقلاب 
منتشر شده، برداشت ناقص و مغلوطی از پاسخ 
بنده به پرسش چندنفر از حاضرین بوده است. 
وی در ادامه نوشت: سخنرانی بنده پیرامون 
تحولات نظام بین المللی بود و ارتباطی با مسائل 
داخلی نداشت. ضرورت عدم انتشار مطالب آن 
کید  جلسه توسط مدیران جلسه و بنده بارها تا
شده بود. افزون بر این، در مطالب منتشر شده 
اشتباه های فاحشی وجود داشت که با تذکر 
بنده به سایت نشردهنده اولیه، به حذف کامل 
خبر انجامید. ولی متأسفانه پس از چند روز 

توسط دوستان دیگری دوباره بازنشر گردید. 

 دیدار سفیر ایران 
در ریاض با ترکی الفیصل

سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان با 
رئیس پیشین سازمان اطلاعات عربستان دیدار 
و گفت وگو کرد. علیرضا عنایتی، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در ریاض با ترکی الفیصل، رئیس 
پیشین سازمان اطلاعات عربستان و رئیس مرکز 
مطالعات ملک فیصل دیدار و گفت وگو کرد. این 

دیدار در دفتر ترکی الفیصل انجام شد. 

بر آمریکایی را   ناوهواپیما
از منطقه بیرون می کنیم

با اشاره به  فرمانده نیروی دریایی ارتش 
فرامنطقه ای  نیروهای  ناو هواپیمابر  حضور 
در خلیج فارس، گفت: آن ها برای فتنه انگیزی 
آمده اند و ما آن ها را به زودی از منطقه بیرون 
ایرانی«  »شهرام  دریادار  امیر  کرد.  خواهیم 
همایش  در  ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده 
ملی توسعه سواحل مکران در دانشگاه امام 
صادق)ع( برگزار شد، با اشاره به کلامی از رهبر 
معظم انقلاب اسلامی مبنی بر اینکه پیشروی 
در دریاهای آزاد بسیار پر اهمیت است، گفت: 
نیروی دریایی از سال 13۸۸ تا به امروز پیشروی 
دریایی خوبی داشته است. وی با بیان اینکه در 
دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی به معظم له 
گفتم که می خواهیم کره زمین را دور بزنیم و ما 
این کار را با ناوگروه ۸6 به سرانجام رساندیم، 
افزود: تا قبل از مأموریت ناوگروه ۸6 سابقه 
کشورمان عرض اقیانوس آرام را  که  نداشت 
طی کند، اما امروز به برکت انقلاب اسلامی کجا 
هستیم؟ ناوشکن تمام ایرانی ساخته می شود و 
تمامی کره زمین را دور می زند. فرمانده نیروی 
دریایی ارتش اظهارکرد: ما دو نگاه می توانیم 
داشته باشیم؛ یکی اینکه از خشکی به سمت 
دریا برویم و نگاه دیگر اینکه از دریا به سمت 
خشکی برویم که می بینیم کشورهای موفق از 

دریا به سمت خشکی رفته اند. 

نخستین شهرك صنعتی عراق  
کرد،  اعلام  ایران در سلیمانیه  سرکنسول 
پروژه نخستین شهرك صنعتی در کشور عراق در 
استان سلیمانیه منطقه »عربت«، با مشارکت 
شرکت های ایرانی و عراقی، به مرحله اجرایی 
گذاری به صاحبان صنایع و  رسیده و آماده وا
سرمایه گذاران در شمال عراق شده است. سعید 
محبوبی نژاد گفت، این شهرك صنعتی، برای 
صاحبان صنایع و شرکت های ایرانی، جهت 
صادرات دانش فنی و تکنولوژی و نیز صادرات 
صنعتی، یك فرصت طلایی است. پروژه شهر 
صنعتی کردستان در استان سلیمانیه منطقه 
13۸۸ توسط  کشور عراق، از سال  عربت در 
اقلیم  دولت  کرد«  صنعت  »پاریزری  شرکت 
کردستان ارایه شد و پس از حدود پنج سال، 
موفق به تخصیص 250 هکتار زمین برای این 
پروژه در منطقه عربت در استان سلیمانیه عراق 
شد. این پروژه برای ایجاد یك شهرك صنعتی 
و  تکنولوژی  و  بین صاحبان صنایع  مشترك 
دانش فنی و سرمایه گذاران ایرانی و همچنین 
با مشارکت تجار عراقی برای ایجاد واحدهای 
تولیدی در هشت بخش صنایع پتروشیمی و 
برق،  شیمیایی، صنایع ساختمانی، صنایع 
آرایشی و  صنایع فلزی، غیر فلزی، نساجی، 
بهداشتی دارویی و نیز صنایع غذایی طراحی 
این  جامع  طراحی های  تمامی  است.  شده 
شهرك ازجمله نقشه های آماده سازی زمین و 
جاده ها و تامین انرژی و خطوط برق، به علاوه 

آب و فاضلاب انجام شده است. 

صادق زیباکلام
  فعال سیاسی

خبــــر
 رئیس قوه قضائیه:  

 پیگیری  و رسیدگی به فساد اخیر 
همچنان ادامه دارد

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره  به اقدام دادگستری 
کمه 104 تن از اعضای سازمان مجاهدین خلق  تهران برای محا
کید  )منافقین( در دادگاه کیفری یک تهران، اظهار داشت: تا
داریم که پرونده این مجموعه هر چه زودتر و قوی تر به نتیجه ای 
روشن برسد تا کسی فراموش نکند که عناصر این مجموعه چه 
جنایات و جرائم سنگینی را مرتکب شدند؛ البته حتماً نمی شود 
در یک دادگاه همه جنایات ارتکابی توسط آنها را بازگو کرد اما باید 
مردم ما و تمامی دنیا بفهمند که آنها چه جنایتکارانی هستند و 
چه جرائم سنگینی را مرتکب شده اند. حجت الاسلام محسنی 
کید بر اهتمام هر سه قوه در امر مبارزه  مجدانه و بدون  اژه ای با تا
اغماض با فساد و مفسدین گفت: نظام اسلامی ما در همه ازمنه 
از جمله در مقطع فعلی مصمم به مبارزه با فساد بوده است و این 
جزو افتخارات نظام ماست؛ امروز هر سه قوه در مبارزه با فساد به 
هیچ وجه کوتاه نمی آیند و بیش از گذشته و مصمم تر از گذشته 
در مسیر مبارزه با فساد قدم گذاشته ایم؛ همچنین کار عالمانه ای 
گرفته است شناسایی و  که در بحث مبارزه با فساد، صورت 
آسیب شناسی بسترها و فرآیندهای فسادزا و اصلاح و انسداد 
روزنه هایی است که سبب سوء استفاده عناصر غافل و مفسد 
می شود. وی بیان داشت: امروز شاهدیم که مقامات و مسئولان 
هر سه قوه ، از گزارش های ناظر بر وقوع تخلف و فساد نمی گذرند 
و در قبال تمامی گزارش های دستگاه های نظارتی و گزارش های 
مردمی نهایت اعتنا و اهتمام را دارند و نسبت به آنها حساسیت 
ویژه ای به خرج می دهند؛ امروز شاهدیم وقتی سازمان بازرسی، 
گزارشی ناظر بر وجود اشکالات و نواقص در بخش یا دستگاهی را 
به مقامات دولتی از جمله رئیس جمهور و معاون اول وی ارائه 
می دهد، فوراً دستورات مقتضی برای پیگیری از جانب آنها صادر 
می گردد و حتی به پیشنهادهای اصلاحی سازمان بازرسی نیز 
در امر جلوگیری از وقوع تخلف و فساد، از ناحیه مقامات دولتی 
اعتنا می شود؛ البته نمی گوییم به همه این پیشنهادها جامه 
عمل پوشانده می شود، ممکن است موانعی در مسیر وجود 

داشته باشد. 

جمهور  رئیس  ملی:  آرمان   
اظهار داشت: آن چه اهمیت دارد 
اقتصادی  عدالت  که  است  این 
چه تعریف قدیمی ارسطویی چه 
تعریفی که امام علی)ع( دارد را اجرا 
کنیم. همه باید برای عدالت در 
توزیع ثروت و عدالت اقتصادی 
فرمودند  رهبری  کنیم.  تلاش 
ناپذیر  اجتناب  ضرورتی  توسعه 
همراه  عدالت  با  باید  اما  است 
باشد. برخی جوامع توسعه یافته 
هستند اما از عدالت در آنجا خبری 
نیست.  ما توسعه همراه با عدالت 
می خواهیم. معیاری مثل آمایش 
سرزمینی در نظر بگیریم و عدالت 
را براساس این معیار اجرا کنیم. 
آمایش سرزمینی یکی از معیارهای 
است.  اقتصادی  عدالت  اجرای 
سید ابراهیم رئیسی  با بیان این که 
»هرجا دولت خودش وارد شود و 
مردم را به حساب نیاورد، مشکل 
ایجاد می شود«، گفت: مردم پایه 
مهمی  موضوع  اقتصاد  بودن 
است. از بخش خصوصی  و مردم 
حمایت  باید  اقتصاد  بخش  در 
شود. در همه برنامه های توسعه 
که دولت متصدی نباشد؛  آمده 
بلکه ناظر باشد. دولت باید سه 
و  حمایتگری  هدایتگری،  نقش 
گر  ا و  باشد  نظارت فعال داشته 
گذار  وا خصوصی  بخش  به  کار 
از نقش تصدی گری  شد، دولت 
به نظارتی و توانمندسازی بخش 
کار  می شود.  تبدیل  خصوصی 
رها نمی شود؛ بلکه باید از بخش 
کرد، سیاست  خصوصی حمایت 

44 همچنان پابرجاست و  اصل 
گر این سیاست در  باید اجرا شود. ا
برخی موارد درست اجرا نشده، به 
دلیل اشتباه بودن این سیاست 
نیست. رئیس جمهور تصریح کرد: 
ما با مشکلات اقتصادی مواجه 
هستیم؛ باید مشکل اقتصادی را 
و راه حل آن را شناخت و با تصمیم 
راه حل ها را اجرایی کرد. راه حل 
دولت این است که برای مشکلات 
چاره کرد نه این که بگوییم دولت 
جویی  چاره  بعدی  مجلس  و 
اساتید  و  ما  دانشگاه های  کند. 
باید مشکلات را بشناسند. نظام 
مسائل را باید شناخت و دنبال 
حل مسائل بود. دولت مصمم به 
حل این مسائل است و نگاه ما در 
پروژه های نیمه تمام هم این است 
که باید کار تمام شود، به نام هرکسی 
می خواهد تمام شود. بگذارید کار 
حاشیه ای  مسائل  و  شود  تمام 
نباید ما را از انجام کارها باز دارد. ما 
قادر به حل این مشکلات هستیم. 
در کشور 101 هزار عضو هیات علمی 
در  عظیمی  سرمایه  این  داریم. 
کشور است و کارهای بزرگی می تواند 

برای رفع مشکلات انجام دهد. 
حتما دستگاه های اداری ما، دولت 
علمی  نظرات  از  باید  مجلس  و 
صاحب نظران استفاده کنند. وی 
ادامه داد: هم در اصلاح ساختارها 
تلاش  رفتارها  اصلاح  در  هم  و 
می کنیم. برخی مشکلات مربوط به 
ساختارها و برخی اشکالات مربوط 
به رفتارهاست که هر دو باید اصلاح 
شود. دولت مصمم است که هم 
هم  و  کند  ساختاری  اصلاحات 
اصلاحات رفتاری را پیگیری می کند 
تا به پیشرفت کشور، رشد اقتصادی 
اقتصادی منجر شود.  و عدالت 
رئیس جمهور با بیان این که »دولت 
در زمینه  اقتصادی کارنامه و برای 
آینده برنامه دارد و کمک فعالان 
اقتصادی و اساتید و صاحب نظران 
می کند«  کمک  امور  تسهیل  به 
ادامه داد: این نشست علمی و 
اساتید و فعالان اقتصادی در جهت 
رشد اقتصادی بسیار موثر است. 
برنامه دولت ادامه هوشمندسازی 
و از بین بردن زمینه های فساد 
است. رهبری زمانی فرمودند دزد 
حل  را  فساد   مشکل  گفتن  دزد 

وقتی مشکل حل  بلکه  نمی کند 
می شود که دزد به محکمه سپرده 
کیفر شود. وقتی مشکل  شده و 
که ساختار فسادزا  حل می شود 
اصلاح شود. قضیه اخیر را دولت 
9 ماه قبل کشف و گزارش کرد. 4 
میزگرد در رسانه ملی برای تشریح 
ابعاد این قضیه برگزار شد. خبرش 
هم اعلام شد. انتظار مردم این 
است که بعد از 9 ماه اتفاقی بیفتد 
نسبت به این موارد امیدبخشی که 
به آن ها گفته شده است. انتظار 
مردم در بازخوانی این خبر و دو 
مرتبه اعلام شدن آن، این است 
خ داده باشد. در سال  که اتفاقی ر
کشف و  اول دولت این موضوع 
اعلام شد و باید اقدامش گزارش 
شود و انتظار مردم همین است که 
اقدامات انجام شده برای مقابله 
با فساد مثل شفاف سازی، اصلاح 
ابربدهکاران  اعلام  ساختارها، 
بانکی، اصلاح ترازنامه شرکت ها  
به مردم گفته شود. رئیسی با اشاره 
دولت  اول  سال  »در  این که  به 
میلیارد  هزار   4۸0 کردیم  تلاش 
کسری بودجه را با ایجاد درآمد حل 
کنیم«، گفت: در سال 1401 تلاش 
شد تغییری آنچنان میان مصارف 
کار شد. در  و منابع نباشد و این 
سال 1402 تلاش ما این است که کار 
را بدون کسری بودجه پیش ببریم  
چون یکی از دلایل اصلی تورم، 
کسری بودجه است. به مجلس هم 
کید کردیم که در تصویب قوانین  تا
کسری  که  گونه ای عمل شود  به 

بودجه ایجاد نشود.

رئیس جمهور:

دولتومجلسبعدینمیمانیم برایحلمشکلاتاقتصادیمنتظر
  همکاری 

تهران- عشق آباد 

گفت وگوی تلفنی وزیر امور  در 
ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه 
وزیر خارجه  و »رشید مردوف«، 
طرفین  ترکمنستان،  جمهوری 
موضوعات  آخرین  درخصوص 
برخی  و  دوجانبه  همکاری های 
موضوعات منطقه ای و بین المللی 
رایزنی و تبادل نظر کردند. حسین 
امیرعبداللهیان در این گفت وگوی 
اسلامی  جمهوری  روابط  تلفنی، 
را  ترکمنستان  جمهوری  و  ایران 
میان  مرزهای  توصیف،  برادرانه 
دو کشور را مرزهای صلح و دوستی 
خوانده و بر توسعه بیش از پیش 
مناسبات دوستانه میان طرفین 
خارجه  امور  وزیر  کرد.  کید  تا
جمهوری ترکمنستان نیز با اشاره 
کرات سازنده اخیر خود با  به مذا
حسین امیرعبداللهیان در مسکو، 
روابط و مناسبات دو کشور به ویژه 
، حمل و نقل  در زمینه انرژی، گاز
و همکاری های جاده ای را بسیار 

حائز اهمیت خواند. 

اسلامی  جامعه  دبیرکل  ملی:  آرمان    
جامعه  با  مشترک  نشست  در  مهندسان 
رهبری  اینکه  یادآوری  با  مدیران  اسلامی 
ودتر  ز بسیار  امسال  سال،  هر  از  متفاوت 
ح کردند، اظهار کرد:  مسئله انتخابات را مطر
در زمینه اجابت مطالبه رهبری انقلاب هرگروه 
فعال می تواند در این عرصه نقش ایفا کند و 
وشنی برای مشارکت عمومی داشته  پاسخ ر
باشد. محمدرضا باهنر گفت: در حال حاضر 
اصولگرایان به دنبال ایجاد وفاق هستند، 
پنج گروه در جبهه اصولگرایی آمادگی خود 
را  انتخابات  در  لیست  ارائه  و  حضور  برای 
اعلام کرده اند و در این بین سهم خواهی به 

ائتلاف و وحدت اصولگرایان آسیب می زند. 
امیدواریم با کمک همه احزاب و تشکل های 
اصولگرا بتوانیم از این اتفاق جلوگیری کنیم. 
وی با اشاره به عملکرد اصلاح طلبان برای 
به  اصلاح طلبان  گفت:  و  پیش ر انتخابات 
اعتقاد  عده ای  می شوند؛  تقسیم  گروه  دو 
به تحریم انتخابات دارند اما عده ای دیگر 
حیات خود را وابسته به حضور در انتخابات 
واصله  اخبار  مطابق  می دانند.  مشارکت  و 
لیست  یک  به  تهران  در  حدودی  تا  آنان 
واحد رسیده اند و این می تواند اصولگرایان 
را نسبت به لزوم وحدت هوشیار سازد. رئیس 
جبهه پیروان خط امام و رهبری با اشاره به 

وکار تأیید صلاحیت کاندیداها  تغییرات ساز
در انتخابات مجلس سیزدهم، گفت: در این 
دوره افراد بیشتری ثبت نام کردند و با تغییر 
در برخی سازوکارها امکان حضور در انتخابات 
برای افراد بیشتری به عنوان کاندیدا فراهم 
شده است و همین می تواند منجر به افزایش 
مهندسین  جامعه  دبیرکل  شود.  مشارکت 
ادامه داد: در حوزه های انتخابی کوچک تر 
شخصیت های حقوقی کمتر مورد توجه اند و 
به دلیل بافت اقلیمی، شخصیت های حقیقی 
امکان رأی آوری دارند و حضور این افراد به 
صورت طبیعی بر میزان مشارکت عمومی در 

انتخابات می افزاید. 

محمدرضا باهنر: 

تهرانبهلیستواحدنزدیکشدهاند اصلاحطلباندر

»آرمان ملی« از تحرکات انتخاباتی حسن روحانی گزارش می دهد؛

تلاش برای نشستن بر صندلی آیت ا.. هاشمی
 جواد هروی:  شیخ دیپلمات در انتخابات خبرگان فعال است

 آمریکا فعال 
مایشاء نیست

ایجاد شهرک های 
اربعینی 

تشخیص  مجمع  عضو  یک 
مصلحت نظام بیان کرد: ایستادگی 
استقلال  و  مردم  آرای  سر  بر 
تناقض  از  منطقه،  ملت های 
آمریکایی  دموکراسی  افسانۀ 
و  مردم سالاری  علیه  کودتا  در 
هم پیمانی با مستبدان و پشتیبانی 
 از تشکیل داعش پرده انداخت. 
سعید جلیلی با بیان این نکته که 
عربده ها  با  نه  مقاومت  »منطق 
ترسید و نه با وسوسه ها از عزم فتح 
قله ها دست کشید«، بیان داشت: 
بدین ترتیب، برخلاف روزگار خوشی 
عقب نشینی  و  تفرقه  آمریکا  که 
را با انحراف و انصراف از مبارزه و 
می پذیراند،  دیگران  به  پیشرفت 
منطق مقاومت نه با عربده ها ترسید 
و نه با وسوسه ها از عزم فتح قله ها 
دست کشید و با ایستادگی در مسیر 
را  پیشرفت، رفته رفته موازنۀ قوا 

تغییر داد. 

 معاون امنیتی انتظامی وزارت 
کشور با اشاره به برنامه ریزی برای 
روسای  به  افزود:   ،1403 اربعین 
ابلاغ  اربعین  ستاد  کمیته های 
کرده ایم که با توجه به اینکه امسال 
حدود 4 میلیون و 400 هزار زائر از 
ایران عازم عراق شده اند، در اربعین 
زائر  میلیون   5 حدود   1403 سال 
خواهیم داشت و مسئولان ستاد 
اربعین باید براساس همین جمعیت 
کنند.  تنظیم  را  خود  برنامه های 
موضوع  گفت:  میراحمدی  مجید 
تشکیل شورای راهبردی با ریاست 
رئیس جمهور کشورمان بحث شد. 
رئیس ستاد مرکزی اربعین تصریح 
کرد: یکی از پیشنهادهای ما به طرف 
اربعینی  شهرک های  ایجاد  عراقی 
سایر  و  کربلا  و  نجف  شهرهای  در 
آمادگی  که  شهرهای زیارتی است 
خود را به طرف عراقی اعلام خواهیم 
کرد تا وقتی آنها زمین لازم را در اختیار 
ما قرار دهند با کمک های مردمی و 
خیرین، شهرک های اربعینی را ایجاد 
زائران در زمان حضور در  تا  کنیم 
ایام اربعین از شرایط مناسب و قابل 

قبولی برای اسکان برخوردار شوند.

 آرمان ملی – احسان اسقایی: آخرین 
انتخابات خبرگان رهبری که با حضور آیت ا.. 
هاشمی رفسنجانی برگزار شد یکی از پرشورترین 
انتخابات  برگزار شده خبرگان رهبری بود. در آن 
انتخابات لیست ها همگی رنگ و بوی سیاسی 
داشت و لیستی با سرلیستی آیت ا... در میان 
تمامی لیست ها خودنمایی می کرد. به طوری 
که بیشتر افرادی که آیت ا.. هاشمی از آن ها 
حمایت کرده بود که عموما چهره های ملی 
و شناخته شده از جناح های سیاسی در آن 
جای داشتند، به مجلس خبرگان رهبری راه 
یافتند. هرچند اعضای مجلس خبرگان رهبری 
در انتخاب هیات رئیسه گرفتار بازی سیاسی 
نشدند و آنگونه که در خبرها آمد آیت ا.. هاشمی 
رفسنجانی اعلام کرد که رقابتی با آیت ا.. جنتی 
ندارد و به توصیه خود ایشان بود که آیت الله 
جنتی نامزد خبرگان رهبری شود با این وجود 
افرادی که بالاترین آرای مجلس را کسب کرده 
بودند. عموما در هیات رئیسه مجلس شورای 

اسلامی قرار نگرفتند.
 نفر آخر انتخابات رئیس مجلس شد

غ از اینکه اعضای مجلس خبرگان اجازه   فار
ندادند دعوای سیاسی در خبرگان ایجاد شود 
و تن به تله رسانه ها ندادند اما آنچه در این 
بین خودنمایی می کرد ریاست آیت ا.. جنتی 
بر مجلس خبرگان رهبری بود. او در مقایسه 
با افرادی که از طریق لیست تهران به مجلس 
خبرگان راه یافته بودند کمترین آرا را داشت و 
به عبارت بهتر نفر آخر لیست پیروز انتخابات 
با  یک  انتخابات خبرگان  آیت ا.. جنتی در 
میلیون و 321 هزار رای وارد  مجلس خبرگان 
شد و آیت ا... هاشمی رفسنجانی نیز در آن زمان  
دو میلیون و 300 هزار رای آورد. حسن روحانی با 
چند هزار رای کمتر نفر سوم انتخابات خبرگان 

رهبری شد .
جانشینی  دنبال  به  وحانی  ر حسن   

آیت ا...

 این بار اما قرار است انتخابات خبرگان 
رهبری در اسفند ماه سال جاری همزمان با 
انتخابات مجلس شورای اسلامی برگزار شود. 
انتخاباتی که با توجه به جو سیاسی کشور به 
نظر می رسد چندان هم پرشور نباشد چرا که 
یک جناح سیاسی عملا خود  از رقابت های 
دیگر  سوی  از  و  است  کرده  حذف  مجلس 
افرادی هم که نام آنها باعث می شد برخی در 
کنند در مرحله اول تایید  انتخابات شرکت 
رد  اجرایی  صلاحیت ها توسط هیات های  
صلاحیت شده اند از این رو نمی توان انتظار 
داشت با توجه به شواهد انتخابات خبرگان 
هم مانند دور گذشته پرشور برگزار شود. با این 
وجود حسن روحانی رئیس جمهور سابق، 
کره کنندگان هسته ای ایران در دولت  رهبر مذا
خاتمی، چهره همیشگی امنیت ملی کشور در 
شورای عالی  امنیت ملی و عضو ثابت خبرگان 
رهبری و برخی دوره های ریاست  مجلس در 
انتخابات خبرگان رهبری ثبت نام کرده است. 
در گذشته این آیت ا... هاشمی رفسنجانی بود 
که زمانی  تلاش کرد در انتخابات خبرگان از افراد 
موثر حمایت کند و به نوعی روند آرایش سیاسی 
خبرگان بر اساس لیست هایی که مورد حمایت 
او بود تعیین شد هر چند  پیروزی او نیز مطلق 
نبود و افرادی  نزدیک به طیف آیت ا.. مصباح 
یزدی نیز در انتخابات حضور پیدا کردند. از این 
گر قرار باشد یک نفر  نقشی  رو به نظر می رسد ا
شبیه به آیت ا...هاشمی در انتخابات خبرگان 
قبلی  بازی کند تنها حسن روحانی است که 
می تواند چنین نقشی را بازی کند. به عبارت 
بهتر انگشتری هاشمی رفسنجانی در خبرگان 
کنون در دست روحانی است هرچند از  رهبری ا
هم اینک برخی ادعا کرده اند که حسن روحانی  
ج  به هیچ وجه از زیر تیغ رد صلاحیت ها خار

نمی شود.
 دیدارهای روحانی در پیرامون خبرگان

و  اعتدال  جواد هروی، سخنگوی حزب 

توسعه در ارتباط با تحرکات انتخاباتی حسن 
روحانی  آقای  گفت:  انتخابات  در  روحانی 
حال  در  خبرگان  مجلس  زمینه  در  بیشتر 
فعالیت هستند؛ دیدارهایشان در این زمینه 
هم آغاز شده است. سخنگوی اعتدال و توسعه 
درباره اینکه آیا در روزهای گذشته دیداری با 
، گفت: آقای  حسن روحانی داشته اند یا خیر
روحانی بیشتر در زمینه مجلس خبرگان در 
حال فعالیت هستند و دیدارهایشان در بحث 
خبرگان شروع شده است اما درباره مجلس 
کنون بحثی را  شورای اسلامی لااقل با حزب تا

شروع نکردند.
 لیست روحانی در انتخابات خبرگان

هروی درباره اینکه آیا ممکن است روحانی 
معرفی  خبرگان  مجلس  برای  فهرستی  هم 
کند، توضیح داد: این یک امر طبیعی است که 
ایشان در بحث انتخابات به دنبال این باشند 
و  دهند  افزایش  را  شایستگان  مشارکت  که 
اینکه ایشان رایزنی هایی را در بحث خبرگان با 

نیروهای همراهشان داشته باشند.
 خوف و رجای روحانی

نیز  روحانی  حسن  خود  می رسد  به نظر   
غ از اینکه علاقه ای به دادن لیست داشته  فار
باشد یا خیر در اندیشه آن است که آیا تیغ تند 
؟  سخنگوی  رد صلاحیت از او می گذرد یا خیر
شورای نگهبان البته در پاسخ به ردصلاحیت ها 
در خبرگان رهبری اعلام کرده است که هنوز 
بررسی صلاحیت ها را آغاز نکرده اند. با این 
وجود سخن روحانی مطالبی را در ارتباط با 
برخی شایعات از جمله 20:30 اعلام کرده است 
که برخی شایعات بر روند رد صلاحیت او اثر 
نگذارد. حال باید دید در آینده چه خواهد شد 
و آیا نماینده رهبری در شورای عالی امنیت 
کننده  هدایت  سابق،  جمهور  رئیس  ملی، 
که   چهره هایی  از  یکی  و  هسته ای   پرونده 
ذخیره ای برای جمهوری اسلامی است  رد 

صلاحت خواهد شد یا نه؟


